UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số:           /PGDĐT

 V/v triển khai tuyên truyền, phổ

biến Luật Thủ đô và các văn bản

hướng dẫn thi hành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Đông, ngày        tháng      năm 2024

               Kính gửi:

                    - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở;

                    - Giám đốc trung tâm GDNN- GDTX.

Thực hiện Kế hoạch số 2973/KH-SGDĐT, ngày 27/8/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hà Nội về triển khai thi hành Điều 22 Luật Thủ đô về phát triển

giáo dục và Đào tạo; Kế hoạch số 276/KH-UBND, ngày 21/7/2024 của UBND

quận Hà Đông về triển khai thi hành Luật Thủ đô trên địa bàn quận Hà Đông; Kế

hoạch số 300/KH-UBND, ngày 31/8/2024 của UBND quận Hà Đông về tuyên

truyền, phổ biến, tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông yêu cầu Hiệu trưởng các

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, Giám đốc trung tâm giáo dục nghề

nghiệp-giáo dục thường xuyên (GDNN-GDTX), Chủ các cơ sở giáo dục mầm

non độc lập triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu, phổ biến, quán triệt và nghiêm túc triển khai tới toàn thể

cán bộ, giáo viên, nhân viên Kế hoạch số 2973/KH-SGDĐT, ngày 27/8/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về triển khai thi hành Điều 22 Luật Thủ đô

về phát triển giáo dục và Đào tạo; Kế hoạch số 276/KH-UBND, ngày 21/7/2024

của UBND quận Hà Đông về triển khai thi hành Luật Thủ đô trên địa bàn quận

Hà Đông; Kế hoạch số 300/KH-UBND, ngày 31/8/2024 của UBND quận Hà

Đông về tuyên truyền, phổ biến, tập huấn Luật Thủ đô và các văn bản hướng

dẫn thi hành.

(Gửi kèm Kế hoạch số 2973/KH-SGDĐT, Kế hoạch số 276/KH-UBND,

Kế hoạch số 300/KH-UBND).

2. Các đơn vị nhà trường chủ động xây dựng kế hoạch thông tin, tuyên

truyền Luật Thủ đô và các văn bản hướng dẫn thi hành; chính sách chuyên sâu

theo lĩnh vực phát triển giáo dục và đào tạo quy định tại Điều 22 Luật Thủ đô;

cung cấp nội dung tuyên truyền đến phòng Giáo dục và Đào tạo để phòng Giáo

dục và Đào tạo gửi Văn phòng HĐND&UBND quận đăng tải lên Cổng thông tin

điện tử quận.

3. Tổ chức đánh giá kết quả thông tin, tuyên truyền, triển khai thực hiện,

gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông (qua bộ phận chuyên môn cấp

học) trước ngày 14 của tháng cuối Quí, 6 tháng và năm để tổng hợp báo cáo Sở

2

Giáo dục và Đào tạo và UBND quận. Trước mắt, các đơn vị trường học báo

cáo tiến độ thực hiện trước ngày 15 hằng tháng đến hết Quý II/2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non,

tiểu học, trung học cơ sở, Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX, Chủ các cơ sở

giáo dục mầm non độc lập nghiêm túc triển khai thực hiện. Giao Hiệu trưởng

các trường mầm non công lập chuyển công văn đến Chủ các cơ sở giáo dục

mầm non độc lập trên địa bàn để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng phòng (để báo cáo);

- Đ/c PTP Nguyễn Thị Thu Hương (để chỉ đạo);

- Chuyên viên phòng GDĐT (để thực hiện);

- Lưu: VT.

          KT. TRƯỞNG PHÒNG

  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

      Ngô Đức Kiên

		2024-09-06T09:36:43+0700

		2024-09-06T11:05:12+0700

		2024-09-06T14:15:59+0700

		2024-09-06T14:15:59+0700

		2024-09-06T14:15:59+0700

		2024-09-06T14:15:59+0700